
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/03/2019 al 31/03/2019 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z562773C96 35 21/03/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
DI LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/26 NEUROLOGIA - PROF. 
AVOLIO 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
826,10 181,74 1.007,84 

ZDB2799D07 34 21/03/2019 

ACQUISTO TELECAMERA USB PER 
DOCUMENTI PER LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE DI 
CARDIOLOGIA - PROF. BRUNETTI 

118979 - PUNTO 
EXE S.R.L. 

180,00 39,60 219,60 

ZD727AB071 33 20/03/2019 

INTEGRAZIONE SERVIZIO DI PORTIERATO 
E ASSISTENZA D'AULA CON N. 1 UNITA' DI 

PERSONALE DAL LUNEDI' AL VENERDI', 
DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 13:30, PRESSO 

POLO BIOMEDICO DAL 21 MARZO AL 5 
APRILE 2019 

115982 - METRO 
SERVICES S.R.L. 

711,04 156,43 867,47 





 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z7F279E83D 32 18/03/2019 

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E 
PROMOZIONE SUI SOCIAL NETWORK DI 
UN VIDEO PRESENTAZIONE SKILL-LAB 

DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
FOGGIA 

36116 - CENTRO 
RELAZIONI MEDIA 

PAPAVERO 
MICHELE 

500,00 0,00 500,00 

Z5E278A1AC 31 15/03/2019 
Fornitura di Apple MagSafe Power Adapter - 

60W per le esigenze del S.S.D. MED/44 
Medicina del Lavoro - Prof. Zefferino 

13170 - C&C 
CONSULTING SPA 

99,00 21,78 120,78 

ZC32790187 29 13/03/2019 

STAMPA POSTER SCIENTIFICI FULL 
COLOR, LAMINATI FRONTE RETRO, CM. 

100 (larghezza) x 200 (altezza) PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE IN ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE - PROF.SSA CINNELLA, 

COME DA FILE ALLEGATI 

84159 - LEONE 
ARTI GRAFICHE 

SRL 
50,00 11,00 61,00 

67268525 28 13/03/2019 
FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE 
ESIGENZE DEI DIPARTIMENTI DI AREA 

MEDICA 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

372,10 81,86 453,96 

ZA7275B69F 23 06/03/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
DI LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/10 MALATTIE DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF.SSA FOSCHINO 
BARBARO 

35440 - SIAL SRL 317,00 69,74 386,74 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z562773C96 35 21/03/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
DI LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/26 NEUROLOGIA - PROF. 
AVOLIO 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
826,10 181,74 1.007,84 

ZDB2799D07 34 21/03/2019 

ACQUISTO TELECAMERA USB PER 
DOCUMENTI PER LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE DI 
CARDIOLOGIA - PROF. BRUNETTI 

118979 - PUNTO 
EXE S.R.L. 

180,00 39,60 219,60 

ZD727AB071 33 20/03/2019 

INTEGRAZIONE SERVIZIO DI PORTIERATO 
E ASSISTENZA D'AULA CON N. 1 UNITA' DI 

PERSONALE DAL LUNEDI' AL VENERDI', 
DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 13:30, PRESSO 

POLO BIOMEDICO DAL 21 MARZO AL 5 
APRILE 2019 

115982 - METRO 
SERVICES S.R.L. 

711,04 156,43 867,47 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z7F279E83D 32 18/03/2019 

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E 
PROMOZIONE SUI SOCIAL NETWORK DI 
UN VIDEO PRESENTAZIONE SKILL-LAB 

DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
FOGGIA 

36116 - CENTRO 
RELAZIONI MEDIA 

PAPAVERO 
MICHELE 

500,00 0,00 500,00 

Z5E278A1AC 31 15/03/2019 
Fornitura di Apple MagSafe Power Adapter - 

60W per le esigenze del S.S.D. MED/44 
Medicina del Lavoro - Prof. Zefferino 

13170 - C&C 
CONSULTING SPA 

99,00 21,78 120,78 

ZC32790187 29 13/03/2019 

STAMPA POSTER SCIENTIFICI FULL 
COLOR, LAMINATI FRONTE RETRO, CM. 

100 (larghezza) x 200 (altezza) PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE IN ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE - PROF.SSA CINNELLA, 

COME DA FILE ALLEGATI 

84159 - LEONE 
ARTI GRAFICHE 

SRL 
50,00 11,00 61,00 

67268525 28 13/03/2019 
FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE 
ESIGENZE DEI DIPARTIMENTI DI AREA 

MEDICA 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

372,10 81,86 453,96 

ZA7275B69F 23 06/03/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
DI LABORATORIO PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/10 MALATTIE DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF.SSA FOSCHINO 
BARBARO 

35440 - SIAL SRL 317,00 69,74 386,74 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 


		2019-04-16T15:49:43+0200
	FOSCHINO BARBARO MARIA PIA




